
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 31/01/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 6 Settore tecnico amm.vo provinciale Avellino - A.G.C. 20

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI SUMMONTE (AV). SEDE FARMACEUTICA UNICA RURALE-TITOLARE

D . S S A  M A R I A  L O R E N Z I N A  P A S Q U A L A  C I P R I A N O . T R A S F E R I M E N T O

L O C A L I . A U T O R I Z Z A Z I O N E .  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
 
PREMESSO che  
 

- con D.P.G..R.C. n.305 del 25.01.1989, la Dott.ssa Maria Lorenzina Pasquala Cipriano, farmacista, 
nata a Sturno (AV) il 08.08.1947, c.f. CPR MLR 47M48 I990B, fu autorizzata a gestire, quale 
titolare, la farmacia sede unica  rurale del Comune di Summonte (AV), ubicata in Via Borgonuovo 
n.23, (oggi n.47) ; 

- con istanza acquisita al prot.n.797457 del 21.10.2011, ai sensi e per gli effetti dell’art.1 della 
L.362/91, la Dott.ssa Maria Lorenzina Pasquala Cipriano ha chiesto l'autorizzazione a trasferire la 
farmacia sede unica rurale con annessa azienda commerciale dagli attuali locali ubicati in Via 
Borgonuovo n.47, in quelli ubicati alla Via S.Sebastiano n.4/A;  

 
 
RILEVATO che  
 

la suddetta istanza di trasferimento è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune di Summonte (AV) e 
all'Albo dell'Azienda Sanitaria Locale di Avellino per 15 giorni consecutivi ai sensi di legge; 

 
 
CONSIDERATA  
 

idonea la seguente documentazione,acquisita in data17.01.2012, che è depositata agli atti del Settore:  
 -  certificazione rilasciata dal Sindaco del Comune di Summonte (AV) in data 11.11.2011, con la quale 

si attesta che i nuovi locali da adibire a farmacia, insistono nell’ambito della propria sede 
farmaceutica, che l’accesso di detti locali dista oltre mt. 200 dalla farmacia più vicina e che il 
trasferimento soddisfa le esigenze della popolazione residente nella zona di competenza;   

 -   parere igienico-sanitario favorevole per i nuovi locali da adibire a farmacia rilasciato dall’ ASL   
        Avellino  - Dipartimento di Prevenzione - Avellino, con nota n. 52 di protocollo del 11.01.2012; 
 -  certificato di agibilità dei locali rilasciato dal Comune di Summonte (AV) in data 28.12.2011 a firma 

del Responsabile dell’U.T.C. arch. Enrico Dello Russo;  
 -   planimetria dei nuovi locali a firma dell’arch. Pietro Odelanti, iscritto al competente Ordine Prof..le al   

n.517; 
 
 
RITENUTO che 
 
sussistendo tutti i requisiti ed i presupposti di cui alle vigenti normative, nulla osti per l'autorizzazione al 
trasferimento della farmacia di cui trattasi; 
  
 
VISTI 
 
- il T.U.LL.SS. approvato con R.D.27.07.1934 n.1265; 
- la legge  02.04.1968, n.475; 
- la legge   08.11.1991, n.362 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la legge 04.08.2006 n.248: 
- la legge 22.12.1984 n.892; 
- il D.P.R. 21.08.1971, n.1275; 
- le LL.RR. 14.05.1975, n.29; 05.06.1975, n.61; 08.03.1985, n.13; 07.12.1993, n.44; 
- l’art.16 L.R.n.1 del 19.01.2007; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012



 

 

 
 

 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Servizio Farmaceutico nonché della espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore; 
 
 
                                                                             D E C R E T A 
 
per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

- di autorizzare la  Dott.ssa Maria Lorenzina Pasquala Cipriano, farmacista, nata a Sturno (AV) il 
08.08.1947, c.f. CPR MLR 47M48 I990B, titolare della farmacia unica rurale del Comune di 
Summonte (AV), a trasferire l'esercizio farmaceutico dai locali ubicati in Via Borgonuovo n.47 a  
quelli siti in Via S.Sebastiano n.4/A ; 

- di subordinare l'efficacia del presente provvedimento all'esito positivo della visita ispettiva ex art.111 
T.U. delle LL.SS. approvato con  R.D. 27.07.1934, n.1265, tesa ad accertare che i locali, gli arredi, 
le provviste, la qualità e la quantità dei medicinali siano regolari e tali da offrire ampia garanzia per 
un servizio ottimale; 

- di incaricare il Servizio Farmaceutico e Fasce Deboli di questo Settore Tecnico Amministrativo 
Provinciale – Avellino – degli adempimenti consequenziali; 

- di notificare il presente provvedimento all’interessata e di inviarlo, per il seguito di competenza, 
all’A.G.C.20 Assistenza Sanitaria -Settore Farmaceutico-,al Comune di appartenenza, all’ASL  AV, 
all’Ordine dei Farmacisti di Avellino ed al BURC per la pubblicazione. 

. 
 
                                                                           
                                                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE (ad interim) 
                                                                                                 Dr. Mario Vasco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 8 del  6 Febbraio 2012


	BURC n. 8 del  6 Febbraio 2012

